
PROTOKÓŁ NR XLVIII/09
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 12 listopada 2009 r.

Sesja trwała od godz. 8.15 do godz. 8.55.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 15 zgodnie z listą obecności
stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji Rady udział wzięli:
- radni według załączonej listy obecności,
- Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin,
- Waldemar Kardasz – Radca prawny,
- Przewodniczący Zarządów Osiedli wg załączonej listy obecności.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady - Pani Zofia Pilarska.

Otwierając obrady powitała radnych, Sekretarza Gminy, Przewodniczących
Zarządów Osiedli oraz wszystkie osoby przybyłe na obrady Sesji.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej
prawomocność do podejmowania uchwał.

Od godz. 8.15 do 8.25 obecnych na sali było 14 radnych - nieobecny radny Roman
Ostasz.

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 12 radnych,
„przeciw” -   1 radny,
„wstrzymało się” -   1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym
brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i wolne wnioski.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXV/181/2009 Rady

Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia
mandatu radnego Andrzeja Szymańskiego.

4. Odpowiedzi na zapytania.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.
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Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski.

Robert Stasiak – „na podstawie ustawy o samorządzie gminnym w trybie
określonym w Kodeksie postępowania administracyjnego wzywam Radę Gminy do
niezwłocznego usunięcia naruszenia mojego interesu prawnego polegającego na
różnicowaniu mojej pozycji organizacyjno-prawnej w Radzie Gminy Żychlin przez
podjęcie Uchwały z dnia 10.11.2009 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/115/08
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 kwietnia 2008 r. w sprawie ustalenia składów
osobowych stałych Komisji Rady.
Tak jak już mówiłem kiedyś, nie będę zgłaszał wniosku do Wojewody z
powiadomieniem Ministerstwa, bądź do Sądu Administracyjnego, gdy wcześniej nie
poinformuję Panią Przewodniczącą i szanowną Radę.
Więc informuję, że nie usunięcie naruszenia mojego interesu prawnego spowoduje
takie konsekwencje, o jakich mówiłem wcześniej.
Chciałem również przytoczyć kilka zasadnych orzeczeń w podobnej sprawie. Sąd
uznał, że skarga na w/w uchwałę – bardzo podobną – w trybie art. 101 ustawy o
samorządzie gminnym – jest dopuszczalna, ponieważ działanie radnego jest
działalnością z zakresu administracji publicznej, a więc dotycząca skarżącego
uchwała narusza jego interes prawny przynajmniej w tym sensie, że różnicuje
pozycję organizacyjno-prawną w radzie, narusza zasadę równości wobec prawa,
jeżeli zatem sam organ samorządu nie potrafi zapewnić realizacji zasady
równoprawności, ochrony prawnej dyskryminowanemu radnemu winien udzielić sąd.
Na poparcie powyższego stanowiska są również tezy, orzeczenia Naczelnego Sądu
Administracyjnego z 17 lutego 1995 r. sygn. akt S.A./Wr 49/95, sygn. OSS
1995/1/13, sygn. Sa./WR 54/95, 1995/31/24. Również podobną tezę przedstawił Sąd
Najwyższy w wyroku sygn. II ARN 56/954.
Proszę również o rozpoznanie tej sprawy w trybie niezwłocznym zgodnie z kpa, po
prostu są określone terminy, ponieważ Wojewoda może stwierdzić nieważność
uchwały w trybie 30 dni, ja muszę wystąpić ze skargą ewentualnie.”

Przewodnicząca Rady – „chciałabym, żeby nie było żadnych rozbieżności, żeby
było tak, jak Pan przedłożył, żeby to było na piśmie.”

Robert Stasiak – „złożę wniosek na piśmie, uzasadnię to w sposób lakoniczny, tzn.
nie będę wskazywał ewentualnych orzeczeń sądów”.

Przewodnicząca Rady – „p. mecenasie, czy wystarczy nam takie uzasadnienie do
załatwienia sprawy radnego?”

Waldemar Kardasz – „jest złożony wniosek, będziemy go rozpatrywać.”

Przewodnicząca Rady – „p. radny, czy dostaniemy to jutro?”

Robert Stasiak – „jutro pewnie nie, ale w najbliższym czasie. To i tak musi się odbyć
na Radzie.”

Elżbieta Tarnowska – „ja mam prośbę, jeżeli by była sesja znowu nadzwyczajna, to
proszę ją zrobić po 15.00.”
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Do p-tu 3. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXV/181/2009
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie stwierdzenia
wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Szymańskiego.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr
XXXV/181/2009 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Szymańskiego i poprosiła
o dokonanie poprawki w § 1: zamiast 25 lutego 2007 r., nanieść zapis 25 lutego
2009 r.
Poinformowała, że wniosek i uzasadnienie do projektu uchwały odczytywała na
poprzedniej sesji Rady.
Następnie poprosiła o przedstawienie stanowiska Burmistrza Gminy Żychlin do
projektu w/w uchwały.

Od godz. 8.25 obecnych na sali 15 radnych – przybył radny Roman Ostasz.

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin – z upoważnienia Burmistrza
Gminy Żychlin przedstawił stanowisko do w/w uchwały – „Pan Burmistrz w
przedmiotowej uchwale Rady nie chce wchodzić w kompetencje Rady, tę sprawę
Burmistrz pozostawia ocenie Państwa radnych.”

Robert Stasiak – „mam pytanie do radcy prawnego – Pan powiedział, że
wygaśnięcie mandatu następuje w momencie oddalenia zaskarżenia, ale nie
zawsze”.

Waldemar Kardasz – „zgodnie z obowiązującym przepisu 191 ust. 2 ustawy
ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw wskazuje, że
wygaśnięcie mandatu następuje z dniem wydania przez sąd orzeczenia
oddalającego odwołanie.”

Robert Stasiak – zapytał, czy istnieją jakieś ogólne normy, środki odwoławcze w
powyższej sprawie. Jeśli wyrok uchylający poprzednie wyroki się uprawomocni, to
czy istnieją jakieś środki odwoławcze?

Waldemar Kardasz – „jest to szczególna procedura, to nie jest kpc, z racji tego, że
ordynacja wyborcza nie ma swoich przepisów. Sąd stricte wchodzi najpierw na
ordynację wyborczą, a tam mówi się, że stosuje się odpowiednio przepisy kpc. I tam
jest ten przepis szczególny art. 61 ust. 3, że na postanowienie sądu, który
rozpoznawał zażalenie, który jest ostatnią instancją, nie przysługuje środek
zaskarżenia.
Sąd przesłał Pani Przewodniczącej zawiadomienie wraz z pismem przewodnim, w
którym poinformował i udzielił p. Przewodniczącej 7 dni na udzielenie odpowiedzi na
skargę o wznowienie postępowania.”
Poinformował, że Komisarz Wyborczy również przesłał odpowiedź na tę skargę.

Robert Stasiak – „według mojej wiedzy nie ma wyroku ostatecznego w tej sprawie.”

Jacek Laska – „analizując całą dokumentacją procesową Pana Andrzeja
Szymańskiego – mam pytanie, czy w świetle prawa, na chwilę obecną Pan radny
Szymański jest osobą winną czy niewinną?”
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Waldemar Kardasz – „nie jestem od uznawania winy Pana Szymańskiego, od tego
jest sąd.”

Jacek Laska – „ale skoro wyrok skazujący został uchylony i skierowano sprawę do
ponownego rozpatrzenia, a to rozpatrzenie jeszcze nie nastąpiło?”

Waldemar Kardasz – „nie znam zdarzenia, nie byłem jego obrońcą ani
oskarżycielem. W mojej ocenie, to na jakim etapie jest postępowanie, czy są umorzy
postępowanie, czy uzna za winnego, czy uniewinni – oby uniewinnił, jest to bez
znaczenia dla statusu i sprawy obecnego Pana Szymańskiego z racji tego, że jak
Państwo dokładnie wiecie – było wydane postanowienie przez Sąd Okręgowy, który
oddalił jego odwołanie, zgodnie z art. 191 ust. 2 jego mandat wygasł. A w przepisach
o samorządzie gminnym, ani w ordynacji wyborczej nie ma żadnego przepisu, który
by wydawał kompetencje organowi stanowiącemu, czyli radzie „przywracanie”
mandatu osobie, która już ma wygaśnięty.”

Robert Stasiak – „nie podejmujemy uchwały o przywróceniu mandatu, tylko uchwałę
o uchyleniu uchwały.”
„Ja sobie zdaję sprawę doskonalenie, że w przepisach prawnych nie ma takiego
stanowiska, są bardzo ciekawe zapytania np. do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji w podobnych sprawach na terenie chyba 3 gmin, w których stanowiska
są bardzo różne. Jest to również ciekawy problem prawny, w podobnych sprawach
sprawy się ciągną również przez Sąd Najwyższy, tutaj nie ma regulacji prawnych. Ja
widziałem to odwołanie”.

Waldemar Kardasz – „jeżeli rada uchwala uchwałę o wygaśnięciu mandatu np.
wobec braku złożenia oświadczenia, ktoś składa sobie skargę do Sądu
Administracyjnego i wiadomo, że póki nie będzie prawomocnego wyroku Sądu, ta
uchwała jest prawomocna.”

Krzysztof Stefaniak – „chciałem zwrócić uwagę, że Rada Miejska, to nie jest
seminarium, zabiera głos jeden radny, drugi radny, wyjaśnień udziela radca prawny i
głosujemy, bo praca czeka.”

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i zwróciła się z zapytaniem do radcy
prawnego – „czy pod tą uchwałą z tym uzasadnieniem radca prawny by mi się
podpisał?”

Waldemar Kardasz odpowiedział, że nie podpisałby się pod taką uchwałą.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie
uchylenia Uchwały Nr XXXV/181/2009 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego
2009 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja
Szymańskiego.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXV/181/2009
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie stwierdzenia
wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Szymańskiego głosowało - 6 radnych,
„przeciw” - 9 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada uchwały nie podjęła.
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Jerzy Rosiński – prosi o wpisanie do protokołu, że głosował przeciw podjęciu
uchwały ze względu na to, że nie chce łamać prawa. Życzy Panu Szymańskiemu,
aby sprawę, którą wytoczył – wygrał.

Do p-tu 4. Odpowiedzi na zapytania.

Ze względu na brak zgłoszonych zapytań, nie udzielano odpowiedzi.

Sprawa zgłoszona przez radnego Roberta Stasiaka będzie rozpatrywana odrębnym
trybem.

Do p-tu 5. Sprawy różne.

Krzysztof Stefaniak – „korzystając z obecności dziennikarki Pani Doroty
Grąbczewskiej – ponieważ na poprzedniej sesji nasz radny Stasiak zgłosił akces do
Komisji Rewizyjnej, był szalenie zdziwiony, że ten jego akces został odrzucony,
delikatnie, w aksamitnych rękawiczkach starałam się uzasadnić, dlaczego większość
radnych nie widzi go jako członka Komisji Rewizyjnej, motywując to tym, że w
związku z tym, że zgodnie ze Statutem i ustawą o samorządzie gminnym, który jasno
i wyraźnie mówi, że przedstawiciel każdego klubu musi mieć miejsce w Komisji
Rewizyjnej zwróciłem uwagę, że Przewodniczący Klubu Radnych Niezależnych –
Pan Marek Jędrzejczak reprezentuje klub.
Ponieważ Pan radny Stasiak uznał to za niewystarczające, to żeby tak bardziej
obszerniej uzasadnić wrócę proszę Państwa do zdarzenie sprzed 2,5 roku, kiedy Pan
radny Stasiak był jednym z inicjatorów donosu napisanego na Pana Burmistrza do
Regionalnej Izby Obrachunkowej o łamanie ustawy o finansach publicznych, nie
wczytując się w to, że ustawa o samorządzie gminnym daje delegacje Burmistrzowi
do dysponowania w razie nagłej konieczności środkami finansowymi, a
przedstawienie projektu uchwały na najbliższej sesji Radzie do zaakceptowania. Pan
Burmistrz uruchomił te środki w trosce o to, aby dzieci z rodzino zagrożonych mogły
skorzystać z wczasów nad morzem.
Szanowni Państwo – ja apeluję do Państwa – większości radnych, by nie
dopuszczała Pana Roberta Stasiaka do pracy w Komisji Rewizyjnej, bo w mojej
ocenie – a pozwolę sobie o tym powiedzieć, bo byłem jedyny, który na to zareagował
– radny, który występuje publicznie na wspólnym posiedzeniu Komisji i wyraża się na
temat młodzieży Liceum, że tam chodzą gorsze dzieci – to tylko w Norymberdze w
’33 roku jeden facet o imieniu Adolf tak podzielił ludzi. Nie ma młodzieży gorszej i
lepszej.”

Przewodnicząca Rady – „Panie radny – może na temat.”

Krzysztof Stefaniak – „no to się wycofuję z tym ostatnim stwierdzeniem.”

Jadwiga Melcher – „otrzymaliśmy wszyscy bardzo miłe zaproszenia na jubileusze,
które niebawem odbędą się na terenie naszego miasta: 45-lecie Domu Kultury i 70-
lecie Książnicy Żychlińskiej. Mam prośbę do Pani Przewodniczącej Rady i do Pana
Burmistrza i do wszystkich radnych, abyśmy w jakiś sposób usatysfakcjonowali te
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placówki, ponieważ jest zaszczytem, że akurat w naszej kadencji przypadły te
jubileusze, bo śmiem przypomnieć, że po roku ’90 wiele gmin pozbywało się właśnie
placówek kulturalno-oświatowych, a u nas poszczególne samorządy w tym
przedziale utrzymały placówki, dbały o nie i przetrwały one aż do momentu, w którym
mogą szczycić się takimi jubileuszami.
Śmiem prosić o usatysfakcjonowanie w postaci jakichś statuetek, które
udokumentują ten fakt, że radni, Burmistrz, Przewodnicząca Rady – honorujemy te
jubileusze, może jakiegoś granta zafundujemy, żeby jakiś ślad pozostał.”

Przewodnicząca Rady – zawsze jak były jubileusze, w jakiś sposób było to
podkreślone.

Bogdan Głuszcz poprosił, aby radni się określili co do wyjazdu na konferencję do
Miłosnej.

Krzysztof Graska – prosi, że jeśli sesja jest zwołana na godz. 8.00, żeby zaczęła się
o godz. 8.00. Wszyscy radni byli - nie wie, czemu Pani Przewodnicząca czekała.

Robert Stasiak – „chciałem podziękować radnemu Stefaniakowi, że odwołał
wypowiedziane słowa, dlatego, że nie chciałbym pozywać go do Sądu, ponieważ
porównanie go do przywódcy III Rzeszy jest porównaniem dla mnie obraźliwym.”
Nie nazwałby donosem dbania o rzetelny interes gminy, ponieważ po złożonym
piśmie odbyła się kontrola. Z tej kontroli – nie wie, czy Pan Krzysztof widział protokół
– jest kilkanaście stron maszynopisu uchybień, różnych uchybień począwszy od
Burmistrza a skończywszy na kierownikach jednostkach administracyjnych. Te błędy
zostały usunięte, więc jest to działanie dla dobra gminy.
Jeżeli będą podobne rzeczy i nie da się uzyskać poprawy w działaniu na rzecz
interesów mieszkańców, nie ma innych środków, jak takie, żeby organ zewnętrzny
doprowadził do zmniejszenia tych niedociągnięć.

Krzysztof Stefaniak – „przepraszam Pana serdecznie, byłem pod wpływem emocji,
ale trudno się nie odnieść do słów Pana Roberta Stasiaka. Panie Robercie, nie
użyłbym tego sformułowania, jeśli Pan traktowałby Radę Miejską w Żychlinie jako
organ, który jest najważniejszy. Bo jeśli Pan zauważył nieprawidłowości, to zgodnie z
procedurą jest Komisja Rewizyjna, zgłasza Pan problem Pani Przewodniczącej,
Rada zleca komisji badanie tej sprawy. Jeśli w Pana ocenie komisja nie dopełniła
obowiązku, nie zwróciła uwagi, nie wykazała błędów, uchybień, to proszę bardzo.
Wtedy pochwalę Pana, że zasygnalizował Pan organowi zewnętrznemu, że nie
dopełniła Rada Miejska obowiązku, nie dopilnowała Zarządu w zakresie, w jakim ma
obowiązek pilnować i sprawa jest czysta. A Pan zapomniał o tym, że punktem
kontrolnym Zarządu w Radzie Miejskiej na podstawie Statutu i ustawy o samorządzie
gminnym spełnia Komisja Rewizyjna. I ona ma szczególne kompetencje, bo to jest
najważniejsza komisja, która rozpoznaje takie sprawy, wydaje opinie i Rada
akceptuje albo nie. Wtedy Pan się zgadza, albo Pan się nie zgadza.
Pan nie pomógł usunąć mankamentów, Pan tylko narobił problemów, bo skoro
zjeżdża kontrola, żąda dokumentów, to Zarząd zamiast opracowywać strategię dla
miasta, biega od pokoju do pokoju i przygotowuje dokumenty.”
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Do p-tu 6. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim zebranym za udział
w Sesji Rady.

Zamknęła XLVIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

                                                                               Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                              /-/Zofia Pilarska

Protokolant:

M. Charążka
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